B) (*mus.*) : 1) *plectre, instrument servant à faire vibrer les cordes d'un instrument* (PAPIAS : -n ... plectrum. UGUTIO s.v. pecto : hic -n ... etiam dicitur plectrum cythare ; cf. GUILL. BRIT. summa s.v. pectus) : WALAHFR. imag. Tetr. 198 : organa dulcisono percurrat -ine Iudith. WALTH. SPIR. Christoph. II 5, 94 p. 51 : tange, soror, lircas arguto -ine cordas. SIGEBERT. GEMBL. Theb. III 363 p. 105 : pulses,

Urania, chelim, / tu septem chordis divino -ine motis.

2) (*par méton.*) *jeu instrumental ou vocal* : THEODUL. 341 : Treicius vates commovit -ine Manes. BERNARD. TRAIECT. Theodul. III 1511 : « commovit pectine », id est cantilenis vel musicis instrumentis.

3) (*par métaph.*) : a) *gorge de l'oiseau chanteur* : IOH. ALT. Arch. IX p. 390 : nec minus et mima nemorum circumsonat ales / et modulus crispas nativi -inis arte. b) *inspiration du poète* : ERMOLD. Ludov. prol. 20 : namque mihi non flagito versibus hoc, quod / omnia gestorum percurram -ine parvo. BALD. BURG. carm. 95, 6 p. 103 : nec me nobilibus mea fistula vatibus addat / et peregrinus ego peregrino -ine scribam. ib. 134, 1048 p. 176 : cur sol retrogradus cur luna citatior iret, / hec discernebat -ine doctiloquo.

C) (*anat.*) : 1) *bas-ventre* (PAPIAS : -n ... inguen. UGUTIO s.v. pecto : -n etiam dicitur ... inferior pubes viri et mulieris ; cf. GUILL. BRIT. summa s.v. pectus) : PAUL. AEGIN. cur. p. 44, 9 : -ini et peritoneo medicamenta afferendum. ANTIDOT. Sangall. p. 83, 7 : qui inplastrum unum ponitur in renibus et alium in umbilicum et super -ine. ADELARD. BATH. astrol. p. 98 I 49 : in homine ventris inferiora et -inem habens [*sc. signum Libre*]. COLL. Salern. II p. 85 : hoc unguento -inem puerorum constipatorum inunges. ib. III p. 42 : si lapis est in vesica, arenule fiunt albe et dolor adest in -ine et peritoneon et sepe sepius stranguria accidit. QUEST. Salern. P 98 p. 243 : est quidam qui a -ine inferius membra habet desiccata et extenuata.

2) *métacarpe* : GERARD. CREM. transl. Avicen. canon. I 1, 5, 1, 22 : ossa -inis plante sunt quattuor propterea quod cum quattuor continuantur digitis ... Rascete vero iunctura cum pectine componitur per concavitates que in extremitatibus rascete consistunt.

3) *métatarse* : GERARD. CREM. transl. Avicen. canon. I 1, 5, 1, 30 : pedis vero -n de quinque ossibus fuit creatus ut cum unoquoque ipsorum quisque digitorum qui sunt quinque constituti in una acie continuetur.

D) (*zool.*) *pétoncle, coquillage de la famille des pectinidés* (UGUTIO s.v. pecto : -n etiam dicitur ... quidam piscis ; cf. GUILL. BRIT. summa s.v. pectus) : ALEX. NECK. nat. rer. II 40 p. 152 : -n a dispositione ossium dispositorum in modum dentium instrumenti illius quo crines discriminantur, quod et -n dicitur, nomen accepit. ib. p. 153 : [*festivis epulis*] appositus est -n, piscis scilicet prenomina- tus ... Exierat enim edictum ... ut si quis -inem in mensa reversaret, capitalem subiret sententiam. v. aussi *pectine-longus*.

pectenarium, -i n. v. *pectinarium*.

pectenerius, -i m. v. *pectinarius*.

pectica, -e f. [pecten] *peigne de tisserand* : AELFR. angl. sax. vocabul. app. p. 59 : -a, flebe-camb. ANGL. SAX. vocabul. I p. 66 : [*de arte textoria*] -a, flaebe-comb.

pecticus, -a, -um v. *pepticus*.

pectilis, -e [pecten] *de cardage, de peignage de matière textile* : CAPIT. Bened. 2, 380 p. 93, 31 (c. 847-50) :

mulieres opera textilia non faciant, nec capulent, nec consuunt, nec opera -ia faciant.

pectinaria, -e f. [pecten ; pectinarius] *celle qui fabrique des peignes* : UGUTIO s.v. pecto : hec -a, ... que facit pectines.

pectinarium, -i n. [pectinarius] DuC *forme pectenarium* : CONSUET. Grandimont. p. 519, 27. *boîte à peignes* (UGUTIO s.v. pecto : hoc -um, locus ubi pecten ponitur). CONSUET. Grandimont. p. 519, 27 : pectenarium etiam et aculerium et cultellus et vagina cultelli et acerium, hoc est instrumentum quo cultellus acuitur, sint parvi pretii et omni careant ornatu. LIB. ordin. S. Vict. 18 p. 76, 148 : pectines et -a et cetera huiusmodi, cum opus fuerit, fratribus vestiarium ministrare debet.

pectinarius, -i m. *forme pectenerius* : BONVILL. 215 p. 116 (a. 1198). *fabricant de peignes* (UGUTIO s.v. pecto : hic -us ... qui ... facit pectines) : BONVILL. 215 p. 116 (a. 1198) : testes ... Gislerius pectenerius.

pectinelongus, -i m. [pecten et longus] *sorte de ver* : ROG. SALERN. chirurg. p. 173 : accipe succum rute et morsum galine, cuius flos est rubeus, et con succo cuiusdam vermibus qui dicitur -us, misce et in oculis pone (cf. COLL. Salern. de chirurgia IV p. 57, 611-612 : accipe tunc succum rute, morsum quoque galli, / cuius flos rubeus cum succo pectinis addens).

pectineus, -a, -um [pecten] *de peigne* : HERM. ARCH. Edm. 4 p. 34 : capillos sancti capitis componens dentibus -is.

pectino 1. DuC ; FEW VIII 105. 1) *peigner* (PAPIAS s.v. pecto : pectit, -at. UGUTIO s.v. pecto : -o, -as, pectere) : a) *peigner (les cheveux, la tête ; emploi déconseillé par les grammairiens antiques ; cf. BEDA de orthographia p. 42, 863 : pecto caput, non -o)* : VITA Alcuini 28 p. 197, 4 : cernit pecten, quo ipse suum solebat -are caput. CHRIST. STABUL. in Matth. 12 col. 1315^C : qui quando ieiunabant non lavabant faciem neque -abant caput. HERIG. Ursm. 778 p. 201 : totidem lingue, quotquot caput omne capillos / -at. PETR. HONEST. reg. cler. III 17 col. 739^A : de lavandis manibus et capitibus -andis. b) (*avec pron.*) *se peigner* : LANFR. const. 87 p. 4 : ad lavatorium vadant, et prius lavent se et postea -ent. id. decret. col. 446^C : cum vero infantes loti fuerint et se -are incoeperint, pulsetur maius signum ad horam. CONSUET. Fructuar. p. 145 : non cogitur se -are ... qui non dormit ad meridianam. ANON. Floriac. sign. 67 p. 62 : pro signo pectinis tres digitos trahe per capillos quasi qui se -at.